Sa Păr. Nic. Gogonea
ni l-a pus la dispoziţie şi pentru care îi mulţumim şi pe această cale), Baiul
caută cuvintele cele mai convingătoare pentru a îndemna pe părinţi a-şi da
copiii la şcoală. Astfel la 18/30 Dec. 1825 el z ice : „Părinţii nu pot face lucru